
DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CATANDUVA Quinta-feira, 17 de agosto de 2023 Ano XVIII | Edição nº 2385 | Página 65 de 70

Município de Catanduva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Departamento de Compras
Departamento de Compras

Dispensas
Dispensas

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 5382/2023

Considerando o valor estimado de R$ 1.125,00 (um mil, cento e vinte cinco reais), a existência de dotação
orçamentária, e demais documentos que guarnecem o presente, AUTORIZO a formalização de ajuste com a empresa
ALFA TEK IMPORTAÇÃO E COMERCIO LTDA, CNPJ: 03.001.777/0001-69 visando à AQUISIÇÃO DE BATERIAS PARA SER
SUBSTITUÍDAS NAS PARAFUSADEIRAS BOSCH GSR 14,4-2, com fulcro no art. 75, inciso II da Lei Federal de Licitações
nº 14.133/21.

Encaminho o presente, ao Setor de Compras para que se proceda à publicação do objeto supramencionado, com
a condição de sua eficácia, e, em trânsito direto ao Setor Financeiro para empenho e demais formalidades nos termos
da lei.

Catanduva, 16 de agosto de 2022
MARCO ANTONIO MACHADO

Superintendente
...............................................................................................................................................................................................................................

COTAÇÃO  N°  117/2023  –  PARA  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA
PRESTAÇÃO DE  SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM PREPARAÇÃO,  CORREÇÃO DE  CRÍTICAS  E
TRAMITAÇÃO  DE  DOCUMENTOS  EM  FORMATO  XML  PARA  A  TEMPESTIVIDADE  JUNTO  AO  TCE.  OS
DOCUMENTOS  PERTENCENTES  SERÃO:  BALANCETES  ISOLADOS  MENSAIS  (CADASTROS,  CONTÁBIL  E
CORRENTE) DO ENTE, MAIS PRECISAMENTE FASE I E II AUDESP, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Os interessados que atendam ao objeto deverão enviar  orçamento contendo os valores de acordo com as
especificações  dos  serviços/produtos,  com  identificação  dos  dados  da  empresa  (CNPJ,  Razão  Social,  Endereço,
telefone,  etc.),  devidamente  assinada  pelo  responsável,  através  do  e-mail:  compras@saec.sp.gov.br,  até  às
17h00min do dia 22/08/2023 e/ou até a coleta do número mínimo de cotações necessárias.

Maiores informações pelo telefone (17) 3531-0615, no horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados
e pontos facultativos.

Termo de referência disponível em: http://docs.saec.sp.gov.br/public/licitacaop
Catanduva, 17 de agosto de 2023.

Setor de Compras.

...............................................................................................................................................................................................................................
COTAÇÃO N° 118/2023 – PARA LICITAÇÃO: AQUISIÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA ENSACADA (CBUQ PARA

UTILIZAÇÃO A FRIO) PARA UTILIZAÇÃO DAS EQUIPES DE MANUTENÇÃO DA SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA
E ESGOTO DE CATANDUVA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Os interessados que atendam ao objeto deverão enviar  orçamento contendo os valores de acordo com as
especificações  dos  serviços/produtos,  com  identificação  dos  dados  da  empresa  (CNPJ,  Razão  Social,  Endereço,
telefone,  etc.),  devidamente  assinada  pelo  responsável,  através  do  e-mail:  compras@saec.sp.gov.br,  até  às
17h00min do dia 25/08/2023 e/ou até a coleta do número mínimo de cotações necessárias.

Maiores informações pelo telefone (17) 3531-0615, no horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados
e pontos facultativos.

Termo de referência disponível em: http://docs.saec.sp.gov.br/public/licitacaop
Catanduva, 17 de agosto de 2023

Setor de Compras
...............................................................................................................................................................................................................................

COTAÇÃO N° 119/2023 – PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO: AQUISIÇÃO DE CARTÕES DE PONTO E DE
CARTÕES DE REGISTRO DE FREQUÊNCIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA AUTARQUIA,


